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PREFACE. 

TIIII extended adoption of income taxes in recent years by 
the dominion and colonial governments of the British Empire, 
combined with the increases due to the war in the ratee of 
tax imposed in the United Kingdom and eleewhere. greatly 
aggravated what had long been felt to be a hardshi~the 
charging of income tax o,n certain incomes both in the United 
Kingdom and in another part of the Empire. Ae a result of 
reprcsentatious made in this BBIl88 there were included in the 
United Kingdom Filll\nce Act, 1916 (section 4S), Income Tax 
Aot, 1918 (8eotion 55), and Finance Act, 1919 (section 20). 
certain remedial measures whioh applied to the four ye&l'll of 
.lI9IlII9IIlent, 1916-17 to 1919-20. 

These measures were, however, admittedly of a tenlPOrary 
nature, and the whole position was reviewed by the Royal 
CommissiOl\ on the In('Ome Tax. Following. recommendation 
in their Report dated 11th March, 1920 (Cmd. 615). the 
United Kingdom Finance Act, 1920, made in section 27 a new 
and more complete provision which applies to the United 
Kingdom year of assessment 1920-21 and subsequent years. 

For the smooth adminietration of these reliefs the Board of 
Inland Revenue compiled for the use of H.M. Inspectors of 
Taxes from the te.'Cte of the acts. ordinances or proclamatioua 
imposing taxes on income or profits in the dominioua overseas, 
a digest of the provisions of the laws in teBpect of which it 
appeared that elailua for relief might he preferred. Requests 
have from time to time bet-n addressed. to the Board's officers 
for information as to the pro,-wous of the dominion laws, and 
to meet this demand, it has been decided to puhlish the book. 
In using it the following observations should be borne in 
mind. 

The 1&\\'8 digested, following the meaning given to the 
term .. Dominion .. in the Finanoe Act, 19:JO. indude not only 
thoee of the IM'H-goVNtling Dominions, but also thoee of British 
India and British Coloniee, Prot~torates. etc. The inclusioa 
Gf any law dOte not, ho ... -ever, nee ,;ly mean that claima 
to relief from double &a:<ation will be admitted in respect of 
tax thereunder, fur _ taxes have heeD ineludec1 to elucidate 

(.';08)c1 •• 
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&PPEHDlX. 

Por """90";....,. cI ... _ tile .... cI _ Ia '- 'oo tile tm. 
flnaDeial y ... JII"'I*IiDII dIa& .... ernd '" Ia tile '""" are pna below. 
lu ... me _ ,..bere the ... emption Iimit.o and .ba\elDaJa haft! ....... 
!!OM important modjfi .. ticla puticuIan .... IPy .... bal ......,. cbaIIt!­
have beeD iguomI, .. weIJ a. ebanpo Ia the ..u.er jHofioioao cI tile law. 

BA8UTOL&lfD. 
The rat. cI _ b 1920-21 ...... tile __ .. ,.,. 1I1S1-1t. 

BECBUAIIALAMD _OTECTOlUllrz. 

192I-SS ... the &rot yoM of e .. , 

GOLD COAST COLOin'. 
The rate of duty ball _ "- varied. 

.., ••• , AND PROTECTOR&TE. 

1921-SS _ tile &rot yoM cI • .,0" 
_OD'£IIIA-NOR'lBElUf. 

_ (the &rot y_ cI • _t): 

'n • """_-I .. ia tile , ivn .. ed by Ii. ia tile , ,.,. "fIrY 1100 
or '-tiau of £100 ia _ cI eoo. Dp '" tile ___ cI So. .... Ia 
the £. Compaaioo ...... aIlowod .. elMt .. , cI eoo. 

aup. _~I .. ia tile £. 
_: 11' __ """ _ .... ' _Ao,.,. 1921-1t. 

NlODnn* 800 iiiEiUl. 
_18: I, • """_-I .. /a tile £. ~ _ aIbnd aD 

eM' "' of coo. 
S; 'Il10l ~NiL 

_: ' . _1& .. tile , Iua ' by 1<1. .. tile I b 
.,. £100 oo ..- cI 1100 by ...... tile ...... ___ 
eoo. wp "' ... __ cI so. .... ill tile &. ~ h _ ...... _ .=, $ a( £GOO. -

., '= -Ao,. 1111-11. 
_: 'IM_., __ •• ' -Aoo ... 1111·11. 

IIEY,..,'M 
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Al'PBlmlx-eontinued. 
SOUTH AFlUCA-UNION. 

laa m' taz, 18t8-tI &Ad 1811-10. 
Ii) Nomi4l P .... : Oompaniu.-h. in the £. (Aba*"ment all01l'ed 

of £300 if tanble income did not exoeed £24,300.) 
P.,._ oIMr tNm O .... paniu.-l •. in the £ increased 

by 1/2OOOth of Id. for flVery £ in tho tanble amount up to 
the muimum of 21. in the £. (Th. abatementa woro, 1m 
poraona with wife or child, if the tanble income did not 
"".eed £24,300. £500 (in 1918·19. £300). and for ""hera, 
£300 leu £1 for every £ by which the taxable income 
"".eeded £300. The.hiId allowance .... £30, and the 
O@glOg&te of tbat allowance, the depeodant allowance. and 
the aUowancea shown in paragraph 8 (a) and (6) of the ted 
.... redo.ed by £1 for every £ by which the taxable income 
""oeeded £600.) 

(ii) ~.-1 .. in the £ inoreaaed by l/2OOOth of Id. for every 
£ of the amount subject to aaper\u. with the muimum 
of 30. in the £. (Tho abatement ... as £2,500 I ... 101. for 
every £ of the income subject to oupertax.) 

Iu_ tax. 1820-21.-& for 1921·22, 

Diri_ tax.-Tho existing rates have been in force since 1st July. 
1916, ""copt that there ..... a special ...... 1evy OIl gold mining companioo 
of lid. in the £ charged on dividends diatributed out of profita of 
aocounting periodo ending on or before 31st March, 1921. 

SOUTH AFlUCA-ORANGE "FRI:E: STATE. 
The rates of _ have not been changed since 1920-21. the bnt . 

ya,r of.. . went. 

SUDAN. 

From 1919 to 1922 the mlDlmum ta", .... £EI. The 001-0« 
of traders Iioence fee and paragraph 6 of the text apply from 1923 
only. 

SWAZIL&ND. 

The .. te of _ for 1920-21, the lint year of .-... m_ ....... I •. in 
she L A bed aba,"-t of £1000 .... oIIowed to aU -par-. includiDs 
eompanieo. 

ANTIGUA. 

Up to 1921 thoro ..... in force a partial income tu OIl public oalarieo 
and penoiooo at the following .. tea-

oIIalarieo and penoiono of £100 to £150 •.• 1 t% 
.. " " 0YeI' £130 ... J% 

Cettam ticenee tauo impoeed by the _ Ordinance (tbe 1_ 
Trad. and l'Iofeoiiono Tu Ordinance, 1900) ......... graduated by 
reference to emolWD8llta. 

BAJIlIAI)OS. 
The rates low 1922, tbe lint )'ftr of • _~ oro gi_ in tbe ten. 
The abalemeat for thot yeor .... '150 to aU individaalo. 



ApPBNJlIX-cotI/mued. 

BRITISH HONDURAS. 
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For 1921, thellrat r- of _ent, the rates of tal: .......... gown 
In tho text for 1922-

OANAIIA-DOMIMIOJl. 
For 1919, 1920 and 1921 tho -.. and tho u..r..o of tho normal 

tal: and _ on Individ", and th. tal: em oorporatioaJl were tho 
_ ... for 1922. The normal tal: OIl individnaio for th_ y ..... w .. 
.. foOo .. :-

In the .... of UIIIIlU'ried ponoDI. widow. and wid_ withOD' 
dependent ebildreD, and perIODI who .. _ ..... I1IJlIIOriiInI • depooden$ 
brother or lister under tho ... of 18 y_ or • depondeIlt panIlt or 
...... dpareDt- . 

On aU inoom. but no' 
""oeedina "".-IInJ-

1 1 
1.000 8,000 
6,000 

In the _ of aU other poIIIOIlI­

On all inoome but not 
-oeedina uoeodiJJ8 

• 1 

Ba\8 
per oent. , 

•• , 8 

BaM 
peroent. 

2.000 8.000 ... , 
8.000 ... 8 

B .. ___ \8 War T"", payable for aeooun\blg periodI ap \0 
... d inoludin& 1920 .... allowed to be _oft againIt inoome tal: In abe 
ame way .. taI:. und .... th. Spoeial War Revenue A_ pangraph 10 
of the -.. The IIuIin_ ProIlta War Tu ..... of tho __ of .. 

--Jll"ll1I duty. 

OANAIIJI.-BJUTIBR OOLVMIIlA. 

The nloo of inoome tal: in foroe under the TuatioD Ao& from 11118 
1101921 __ 

Wb .... tho net iDeome (after aIIowina aba_II, eto.)-
and d_ not Bate of tu OIl abe 

_.-II uoeed whole of IIIOh """""" 
1 1 peroont. 

1.000 1 
J,(KlO 3,000 1. 
3,000 '"000 I 
'"000 7.000 , 
7.111l() 10.000 Ii 

111,000 iO,ooo 7. 
iO,ooo 1() 

AD aba-.at of 11.500 110 auriod individaalo and 11,100 to 
ua.....m.l and widowed individualo, and a cIecIu<>_ of IiOO lor ..... 
d~' .......... ted ...... tM a. dint! _ of 181(). ..... to 
abe& ................... a""" II t of 11.- (allowed "'- to _ 
paniII aIoo) b", ... cIeducUooo lor dq ..... 
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Al'PENDlx-continued. 

CANADA-PRINCE EDWAll]) ISLAJIID. . . 
"The tax deecribed in the text haa been in fo,,", oince 1920 incluo!v8. 

Prior to that date there wao an income tax at ~he rate (inclusive <>f the 
addition made under the name of the Provincial War and Health Tax) 
of 2 per cent .• with an ahatement of $500 in the c .... <>f income, derivod 
80Iely from wagee or salary or from manual lab9ur. not exceeding 
$1.200. The Fox Tax W88. ta" on the profits <>f fox·farming and w .. 
levied at the oame rate. 

DOMINICA. 

The exilting ratoe of tax have been in "'roo aince 1899. 

GRENADA. 

For 1921. the firBt year of ...... mont. the .atoe <>f tax wore-
On each £ from -- to £100 

" "" £150 u £400 
" "" £400.. £600 
" ,." £600" £800 
• , " II !800 " £1,000 
.. " " :£1,000 " £1,200 
" " " '1,200" £l.~ 
" " " £1.400 " £1,600 
" ,. " 11,600 " £.\,800 
JJ JJ ., ·'1,800" " £2.000 
" " above £2,000' 

JAMAICA. 

Nil 
34. 
6d. 
lid. 

11.0.1 . 
II. 3d. 
II. 6d. 
I •. lid. 
20. 0tI. 
20. 3d. 
20: 6d. 

For 1920 (the firBt year of _ment) the .. toe <>f tOE ... ere the 
........ forI9l1. 

JlEWFOVJUlLAJllD, 

The ratoe in "'roe ande. the Income WK Tax Act, 1918. from }917 
to 1921 were-

NormtIl Tea:: II per oent. on all ineome ezceeding $1,000 in the 
oue of unmarried pereona and wid ..... and wid01V01'II witloout dependanfol, 
and exoeediog 12.000 in all other ..... (inoluding oompani .. ,. 

8_.,...,. payable (by indiriduall but not by oompaw.., in &ddI1ioD 
to tha DOrma1 tax :- ' 

On the amount by which the inoome­

exceeda 
1 

6,000 
10.000 
110.000 
30,000 
60,000 

100.000 

&nelda.. 
DOt saeed 

1 
10.000 
20.000 
30.000 
60.000 ' 

100.000 

Rate 
per oeDt. 

3 
6 

10 
".. 16 

20 
26 
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APl'BNDIX---ilOntillllta. 

1Q:WFOUND~"""'. 

The .ohild deduotioll .... r.I1owed for both IlOnnal """ and IUper· 

""" purpooeL 
On not proSto In ex_ of p,OOO ..... ed In anyone of the four 

aoI->d ... yaro 1917 to 1920 t¥re .... Impoeecl a BwoiDeII ProSto Tu 
at th. rate of 10 per oont. For any of the yaro 1917 to 1919 thia """ 
might he lot oll ~ the iDoo~e """ payable f9r the lame year. 

aT. CBlUBTOPBER .AND NEV1II. 

19111 ia the tint .,.. of Iii met. 

aT. LUCIA. 

Th. ratoo of """ for ,he ,..... linD, 1920 aM 11111 ... the ....... 
• , ... IIIta. 

ST. VINCENT. 
tttl :-

.. .. &100 
aoo 

""'.....tinB £300 
emeedi"1 aoo 

t_ ..... tIIat:-Aa for IIlII. 

'I'IUJfIJl&D AND TOBAGO. 

FIm£l,OOO 
Nex&&I,OOO 

,. 11.000 
.. a.OOO 
.. a.000 
.. a.000 
.. Sll,000 

.... (0_ ao,ooo) 

Bate of """ 
on ...... 10 iDeome per 0IIDt. 

NO 
I 
Ii 
I 

• 
Bate in &lie • 

1919 1920 a: 11111 
Sol. Sol. 
6i. 6i. 

I .. IW. 1 .. IW. 
1 .. 6i. I&.IW. 
1&.6i. '"' IW. 
30. ... '"' IW. 
30. ... II&. IW. 
30. ... Io.IW. 

Up'" 1Il10 iDoluoi .. &lie '- .... ~ '" ....... whioIt. did _ 
hoM United Kin ...... iDeome """ 
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A1'l'BllDIX--contilluea. 
BRlTJSB DmlA. 

The bul.! of ...... m.nt in 1919·20 (income. tax) 1920·21 and I92I.2f" 
was the income of the year of "eeeeament; for 1919·20 luper-tax it. w.. the income of the pn!vioua y..... The ... teo of tax are shown 
below. --. Rate per rupee on /aQbk income 

1919·20 .t 1920·21 1921·22 
T...,.",. income- anD88 pieo ....... pieo 

1No thaD &. 2,000 XiI Nil 
TIJId6lo inoome not 1 ... than 

Be. 2,000, and toItJl inoome-
1No than &. 11,000 5 5 

.. &. 10,000 II II 

.. Ra. 20,000 9 9 

.. &. 211,000 9 1 0 

.. &. 30,000 1 0 1 0 

.. &,40,000 1 0 I I 
&. 40,000 .... d upwarde I 0 l' 

CCompaniool_ oharged at; the muimum ... te.) 
S __ • 

t9_~On IDItJI income of individuala and em """~ ~ 
of IIrmII, Hindu undivided familieo ADd """'pan"' 

On the lImt &. 60,000 ... 
u nextRa. 50,000 ••• 
" II Be. 60,000 .o. 

.. .. BI. 50,000 ••• 
.J. "RI. 60,000 ... 
tI be.Jance ••• 

Rateporru~' ........ 
Nil 
1 
Ii 
II 
2i 
3 

t __ lIt uul t92t-22~On totaJ income of individuaIa, 1IDJ"I!iat0a4 
firma. Hindu undivided familiee and oompaniel, aoludiDg from the 
i_ of individuala inoome _ived boa a oaper.!axed arm .. 
family~· 

Ca) Individuala, unregiotered firma and Hindu undivided ~ 
Rate per rupee. 

1920-21 1921·22 
1IIlD88 IIIlD88 

On the lImt &. 60.000* Nil Nil 
.. next &. 6O,root 1 1 
.. .. &,60,000... 'Ii Ii 
" ,,'Re. 60.000 ...! I 
.. .. &. 60,000... 2i Ji 
., .. Ra. 60,000 ••• 3 J 
" .. Ra. 1iO,OOO... 3 3i 
.. baIaDoe... a , 

• In the _ of Hindu undivided fuIily. Ra. 76,000. 

tit" " " BI. -.000. 
ct) o-pan", OIl the amount ..,. ,..hlo.b the m- ___ 

&. 60,000: I_ill the ... pee. 
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__ Prcdltll Dut)'. 

Ex_ Profits Duty W8I impuoed by Aot No. X'of 111111 (th. EXOOIII 
Profits Duty Aot, 1919) a.nd &pplied to a.n buain ... whioh was. dwing 
the aooounting period, either ..... tied on In Brltiah India. by .ny 
pereon or owoed Ot oarriod on in a.ny p...... in India by a pOl'IOn 
ordin&riIy .... id.ot in Britiah Indi... Any buain... liable to pay in 
""'peet 01 the aooounting period exOOB8 profits duty in the United 
K¥OID ..... xemptoci. The tax W8I !lO per oent. 01 the amount by 
which tho profits In the "oootlnting ""riod oxooodod the eta.ndard 
profits. Th. aooounting period w .... the 12 montho ending 31st Maroh, 
1919. or .. year of acoount ending In th"t 12 monthe which had been 
adopted for inoome tax purpoaeo. E3 .... Profits Duty .... a1lowod .. 
.. deduotion for inoome tax p~. 

TAo ... _ i",poHII/ar _ ...... 0,.,,_11 _ ""'........", 
8ootloll 19 of the Ex ... Profits Duty A.t. 1919, iI .. foUowe:-

U Where the pzoJIta of a.ny. blllin ... in the _oUllting period ... 
oharpable tID _ pl'Olits duty under the pl'Oviliona of thi. Act ... d 
tID lUper-tax antler the pl'Oviai0D8 of the Super-tax Act, 1917, then-

U (I) if the amount obargoable ... __ "",flta duty exooeda thai. 
oh ........ lOp""""" __ "",fits duty ohe.lI akme .... 
. r.~,and 

.. (II) If the ...... unt o!uugMbie "lUper.tax exoood. lob" oh_bIe 
.. ex_ pzoJI'" duty. lUper-tax oballu ... e ..... hargod, 

and tho JIIOv\olou of th. Act and t .... Super,,,,,, Act, 11117. abaII .... 

--~." 
.TNUTII~. 

T ....... of tax for 1919 _:­
....... 'of ...... ~per __ 

N ............ 

• 1,000 
1,800 
,,000 
',JOG 
.. toO 

11,000 

J 
I 
a 
t 
Ii 

• no ... altub lUll and 1911 _ the _ .. lor 1Ut-
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APPENDlx-colltinued. 

AUSTRALUo·-COMMONWEALTB. 

For the tb .... financial. yean Ioio.20 to 1921·22 inolDBi ... tho 
formula> quoted on pag .. 246-248 88 regards income from pe!IIOnai exer· 
tion and from property were applicable. Additional tax and enper.tax 
amounting together to 62'6 per cent. of the .... io tax were impoood 
for 1919·~O, and additional tax, super·tex and additional enper.tax 
amounting together to 70'625 per oent. of ~he b .. l. tax were impoood 
for 1920·21 and 1921·22. The ratea on nndistrlbutod income of • 
company and on diVidendo imd interoat paid to abaentooa were 21. 6d. 
and Sci. in the £ respectively for 1019·20, and 21. 84. and 8d. for 1920·21 
and 1921·22. 

For 1919·20 and I020·2L tho abatement to an llDDI&1Tied pe!IIOn 
without dependante w .. £100 I ... £1 for evory £5 by which the income 
oxoeeded £100; .in 1921·22 it waa £104 1 ... £1 for overy £3 in ex.­
of £104. The .batement in other ..... w .. £1156 leu £1 for overy is 
in excess of £166 for all three yea.... The child a1lowanoe waa 0£30 in 
"II three ye ..... 

The tax on lottery prizes waa 10 per cont. from 30th Jone, 1917, 
to 24th Deoomber, 1918; 13 per cent. from 25th Deoomber, 1018, to 
29th October, 1920; and 14 per cent. from 30th October, 1920, to 
17th October, 1922. 

The averaging provision ( ... persgrapb 3) ,... _ in 1922·23. 

AUSTRALIA-NEW SOUTH WALES. 

The ratea of tax payable in roopect of income of the yean 1918-1e-
1919·20 and 1020-21 were .. folll>wa 0-

(1) Oompeni ... :-
1018-10 1& in the I: } 
19U1·20 } and IIlpow·tax (_ heImr). 
1920-21 .. , 21. .. .. 

(2) Other taxpeyem :-

Firn £700 ... 
Ne:rt £1,000 .. : 

.' £],000 ... 
" £2,000 •.• 
" £2,000 ••• 
,. £3,000 •.• 

llalaoce (abo ... £9,7(0) 

On income from 
persona.I exertioD 

Rate per £ 
1919-20 

" 192().21 1918-19 
,.d. 

...0 8 

... 0 9 

...010 

... 011 

... 1 0 

... 1 I 

... 1 2 

.. d. 
o 9 
o 10 
1 0 
1 J 
1 6 
1 II 
I 0 

Jhopeaty 
Rate pow £ 

1918-19, 1919-20, 
" 192().21 

&leo ill 
previoua 
coltIDID 
witb"the 
oddi*ion 

aI_tIIiId 

Bwpu·Itu:.-A super·tax of 3d. in the £ .... payable em tuable 
iDeome of tho year 1918-19, aDd of 6d. in the £ OIl taxable income of "'" 
y ..... 1019·20 and }9'2Q·21, both by compaoua and by othK taxpe.Y-



371 

AUSTRALIA-NORTHERN TERRITORY. 

The exiet.ing rates of tax have been in force since 1909. 

AUSTRALJA-QUEENSLAND. 

The .. too of tax given in the text wero payable a.Lro on illoomes of 
the y ...... 1918·19, 1919·20 and 1920·21, except that tbe rate of tax 
doduoted from debenture intereat ( ... ll&rog"aph 13 (0) ) was for thcoe 
yean 24<1. in the £. ' 

The year of baaia prior to the Inool118 'i'ax Amendment Act, 1112U 
waa the oalendar year, and 888618menta were last made under the old 
law on inoome of the calendar year 1915. Certain provisions were 
therefore made to mitigate the double taxation which occurred throUSh 
the taking Into acoount twice over of the inoome for the half·year 
July to Doc.mber, 1918. 

If the inoom. for the year endod Slot Docember, 1919, W8IlIeoa than 
thet for tho year ended 30th Jone, 1919, ouch an amoont, not exoeeding 
tho former figure, ao In tho opiDion of tho Commissioner W8Il just and 
_ble, might be ou",tituted for tho latter. 

If efter the 30th June, 1919, any perIOD di .. who W8Il • taxpayer 
from the let July. 1918, and eo oontinued ontil the end of tho annual 
period immodlet.oly ~ hia deeth, tho Commissioner may mako 
any adjUl&ment of tho tax In .-poet of the inoome of tho year 1918·19 
and of the time thonafter up to the dete of the death .. will pNvent 
r.ny double taxation hy _ of the aJtorat.ioD of tho period of _. 
'm_' . 

AUSTRfoLlA_OUTB AUSTRALIA. 
The ",tee of tax on 1918.19, 1919-10 and 19l1Q.21 inoome were 

tho _ ao on 19111-U illoome. 

AUSTRALlA-TASMANIA. 
The _In foroe ..... IOUI __ 

0nMJ '" .... 1& In the £. plua on&o&fth nnl_ the iDoome ... _ tIIan £Q). , 

oa. .. ; .... ~ .. 
(t&) r- from iM>oIn.. .. ..... 19l1S. 

(') '-from Ja'OPOlV-
Pita £!60 ... _ Sol ill the So 
Non £1110 ••• • •• lOll • • 
BaIaoae ..... 1.. • _ 

pbII __ dl....- tbt 1Doome,... _ dlan ~ 

z-, PNot~ In ~ So 

The P'ina Iimito ..... £115 .ad £100. 
The _ of ........ 19IO.ad 1911 _ the _ ....... Ill!!. 
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. .&t1BTP A' II VlCTOlU.&." 

The ratea of tu ohownlor 1922-28 have II-. in 101Ce oince 19l1S-IB. 

AUSTR&TT& WESTElUI' AUSTRALIA. 

Incom- Tu:~The .... tea of tu for tho year ending 30th June, 
1920, were :-2d. in the £ plus '006 of & penny for ""cry £ by which 
the not income ." ... d.d £100, up to 'the maximum of 20. lid. in the 
£; theJe was DO super-tax. For the two yean ending 30th June. 
1922, the ratea were 0--2d. in the £ plul 1J06 of a penny far .wry £ 
by whioh the net ineome ""eeeded £100. up to the masimum of 4A. in . 
the I. .... eI in addition 16 per cent. IUpar·tu aa for the nen year. 

In all three yeara . the esemptioo limit lor married etc. ta"P"yen 
waa £168, there was no spenial exemption'luuit for elderly penIOIUI, DO 

deduction for dependants ADd DO abatement. 
In aU three y..... .. absen_" wme abuged so per oent. utra 

tu, but ,."'" not deprived of any abatements or deductioDs. . 
DiridAmd Dut,..-On pro6ts made OD ADd after 1st Iuly, 1917, 

up to 30th June, 1919, the ratea of duty _ .. IhOW1l in the ~n for 
IIllbeequent periods. except that DO 16 per ...nt. addition wu mode. 

FIJI. 

The income tu came into tome .. fIom 1st July, 1920. The haIf­
:year 1st July to 31st Deoember, 1920, woo _ted .... ~ _ 
JQeDt period. The .. tea of tu in tome for 1921 were aIID.iD tom.. for 
that period, but the uemption Jimjts ODd ~ _ £600 ODd 
£1.000 iDstsad of £260 ODd £600. . 

!lEW ZEA' 4WD. 

For the two fIDaooIa,\ ,.... 11119·20 ... d 1920·21 the rates of ohazp 
Wl'8 .. folknn :0-

(i) 1_ 2' ... .......0.. !MIt taDbIe iDcoID.-
(I) In_ "" debea._ of 00DIpI0lie0, 11. In the £. 
(lI) Inoome of """'P""iM. wIun oach IIIeom.-

(II) cIoeo _ --a £l,IIOO, 11. In the £; 
(6) --aa £1,800, 1& in the £ m..re..d by 1,IJOOth of U. 

far .-y £ of &Doh -. lIP to the mo,ylm_ 01 
.. in tile£. 

(3) Income of other ~ " ... """h iDoome 
(a) cIoeo _ --a uoo, 6'-1n the £; 

(6) e-oo. UOO.6'- In the £, m..re..d by 1~ of 
Jd. .... tmtry 'of 8Doh -. up to tile =0%1_ 
oIlo.;,.tIIe£. 

fli) /JpIItMIl W .. 2'_.......0.. • ,We iDoome ( ..... 'bofoIe oIIowinc 
the ~ _.wpoudiDg to _ in pe=pap1w , (y), 
7_.oIt11e_)in_of~ 
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'NEW ZBI.LA.~"_ 

(I) In_ 08 de~ of aompoaieo, I .. 61. in the I.. 

(II All other inoome >-
· (a) Whore the lnaome 1D l'eIpIIOt of whiob tbe tipeoiad war 

tAl< is paye.bJe doeo Dot exoeecl UOO. 61. in tbe £ ; 
incJn!aaed under (e) bolo... . 

(b) Whom 8 ... h inoome e.-.Is UOO. 61. in the £ ino ..... d 
by 1/2OOth of 14. for every £ .. f .... h 0-. up to 

. the lDAZimum of So. in tbe f., lnore..... tinder 
Ie) below. 

(0) 'rho .... too preacribOd nod .. Ca) a.nd (b) ..... in..e...d 
by 110 per cent ...... d the total is the rat.. at lipeclad 
.... f.a. payable •.. 

Tile Oo-..mmt Life I-n.. n.pamne.;t. ....t. in h!IIJI8Ct of 
1000_ derived from life in __ ineu. rJJ oompani .. carrying OR 
tho .....- of life inou ............. exempt from tbe opecioJ ..... t&L 

For tbe )'MoI'II 19l9·1IO ud 19lIO·11 the child deduotJcm ..... £III for 
.... h child under 18 )'MoI'II of "11". and th. in .............. d oupol'lollll1lation 
fund deduOtiODl _limited to £60 ... d £100 h!IIJI8Ct.i .... y. 

For the YMJt 1921·111 tbe rate of -. oJJowo.nooo etc. __ ... r.. 
1922·23, ezoopt thet 1IO per GODto _ added to the .... teo obown at (3) 
in~8. 

Gt1IlIU'IaEY. 
• The ra. of'i.. for 19l1O (the 8m YMJt of .'_""WIItDt) IIIld 19l11 ..... 
• ,,,, in,the £. For'I9llll it ..... IW. in the £. , 

IIILII OF ILUL 
Tht iUot of_ far 1810-11 _ 11111-11 _ .. 1oIknno_ 

. llMeoftta 
In the I 

lUbe toW m.- did lIohz0e04 QUO... ... lo.r. 
.. • .. • r -.000 ~ •• ~ .... ~1& * 
.. .. " " ..... _£tIOQ...:.: ...... ~ .... 1& U. 
• • _...w ~~G(¥).:.. .... 4 P .-.u. * 

Fw ... IS .. rateo of __ >-

If .. tot&! m-did "'" uoood £fiOO. IW. 
• • .. .. £I.GOG 814-
• ., .. .. £1.lSOO ";jtL 

• • ....w Il,AiOO * 
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ADDENDUM. 

B!UTISB INDU-Add ... dum &0 paragrfph 19. 

In 'order to separate .nempt (agricultural) income from _ble 
(business) income it is provided by rules made under tbe Act that 
I •••••• n •• in the C8IMt of income derived in part from agricu1ture and 
in part from business an .......... shall b. entitled to deduct nom 
such income the mark.t val ... of lilly agricultural produce raised by 
him or received by him as rent in kind. which be has utilized .. raw 
material for tbe purpooea of his b1ll!in ... or the..... receiplo of which 
are included in the accounlo of Ilia b1ll!in.... Tbe balance of wch 
income BhaII ba deemed to be incom. derived from the busin .... and 
DO further dedUetiOD BhaII be made therefrom in reapeet. of any 
expenditure inc1U'l'ed by the 888e88ee as & cultivator or receiver of 
rent in kind." 

As au e:r:ception to this general' rn1e it is provided that-u income 
derived from the ..... of Us grown and manufaclnred by tba .. lIer 
BhaII be compnted as if the growing. manufacture and aaIe of onch 
Us were • busineoe .......... and 26 per cent. of ouch income ohaJI be 
derived from buaine&" . 

(: .. utCK£o 
aO~3·,",4-




